
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И 
Г У Б К И Н С К О Г О Г О Р О Д С К О Г О О К Р У Г А 

от " YcS " 2014 г. № 
309189, Г.Губкин, Белгородской обл., 
ул. Мира, 16 

О внесении изменений в постановление 
администрации Губкинского городского 
округа от 10 октября 2013 года № 2454-па 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Губкинского городского округа, решением восемнадцатой сессии 
Совета депутатов Губкинского городского округа второго созыва от 24 июня 
2014 года № 1 «О внесении изменений в Бюджет Губкинского городского 
округа на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов», постановлением 
администрации от 11 марта 2014 года № 482-па «О внесении изменения в 
постановление администрации Губкинского городского округа от 06 июня 
2013 года№1335-па» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 10 октября 2013 года № 2454-па «Об утверждении 
муниципальной программы «Молодежь Губкинского городского округа на 
2014-2016 годы» (в редакции постановления администрации Губкинского 
городского округа от 28 апреля 2014 года № 877-па): 

- в муниципальную программу «Молодежь Губкинского городского 
округа на 2014-2016 годы» (далее - Программа), утвержденную 
вышеуказанным постановлением: 

а) в паспорте Программы пункт 8 изложить в следуюп];ей редакции: 



Финансирование Программы осуществляется 
за счет средств бюджета Губкинского городского 
округа, утвержденного на соответствующий год 
по соответствующим статьям бюджетной клас-
сификации. Общий объем ресурсного 
обеспечения Программы на 2014-2016 годы по 
всем источникам финансирования составляет 
18 489,0 тыс.рублей, из них: 

2014 год - 6 537,0 тыс.руб; 
2015 год - 5 976,0 тыс.руб; 
2016 год - 5 976,0 тыс.руб. 
Объемы финансирования мероприятий 

Программы ежегодно подлежат уточнению при 
формировании бюджета на очередной 
финансовый год.»; 

« 8. Объем 
бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
программы за счет 
средств бюджета 
Губкинского 
городского округа 
(с расшифровкой 
плановых объемов 
бюджетных 
ассигнований по 
годам ее 
реализации), а 
также прогнозный 
объем средств, 
привлекаемых из 
других источников 

б) в Программе раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет 
средств бюджета Губкинского городского округа и субсидий из областного 
бюджета. 

Общий объем финансирования составляет 18 489,0 тыс. рублей, из них: 
2014 год - 6 537,0 тыс.руб; 
2015 год - 5 976,0 тыс.руб; 
2016 год - 5 976,0 тыс.руб. 
Объем финансового обеспечения Программы подлежит ежегодному 

уточнению в рамках подготовки проекта муниципального правового акта о 
бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый 
период.»; 

в) в паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение жильем молодых семей на 
2014-2016 годы» пункт 6 изложить в следующей редакции: 

« 6. Объем 
бюджетных 
ассигнований 

Финансирование подпрограммы 3 осущест-
вляется за счет средств бюджета Губкинского 
городского округа, утвержденного на 



подпрограммы 3 
за счет средств 
бюджета 
Губкинского 
городского округа 
(с расшифровкой 
плановых объемов 
бюджетных 
ассигнований по 
годам ее 
реализации), а 
также прогнозный 
объем средств, 
привлекаемых из 
других источников 

соответствующий год по соответствующим 
статьям бюджетной классификации. Общий 
объем финансирования мероприятий 
подпрограммы на 2014 - 2016 годы составляет 
9 062,0 тыс. рублей, из них: 

в 2014 году - 3 506,0 тыс. руб., из них 
1 389, О тыс. руб. средства областного бюджета, 
728,0 тыс. руб. средства федерального бюджета; 

в 2015 году -2 778,0 тыс. руб., из них 
1 389, О тыс. руб. средства областного бюджета; 

в 2016 году - 2 778,0 тыс. руб., из них 
1 389, О тыс. руб. средства областного бюджета. 

Объемы финансирования мероприятий 
подпрограммы 3 ежегодно подлежат уточнению 
при формировании бюджета на очередной 
финансовый год.»; 

г) в подпрограмме 3 «Обеспечение жильем молодых семей на 2014 -
2016 годы» раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» изложить в 
следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 3 

Финансирование подпрограммы 3 осуществляется за счет средств 
бюджета Губкинского городского округа, утвержденного на 
соответствующий год по соответствующим статьям бюджетной 
классификации. Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 
на 2014 - 2016 годы составляет 9 062,0 тыс. рублей, из них: 

в 2014 году - 3 506,0 тыс. руб., из них 1 389, О тыс. руб. средства 
областного бюджета, 728,0 тыс. руб. средства федерального бюджета; 

в 2015 году - 2 778,0 тыс. руб., из них 1 389, О тыс. руб. средства 
областного бюджета; 

в 2016 году - 2 778,0 тыс. руб., из них 1 389, О тыс. руб. средства 
областного бюджета. 

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы ежегодно 
подлежат уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый 
год.»; 

в) приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 
оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы 
Молодежь Губкинского городского округа на 2014-2016 годы» из различных 
источников финансирования» к Программе изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 



2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации и 
разместить на официальном сайте администрации Губкинского городского 
округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Жирякову С.Н. 

Глава администрации / \ . ' ' < : \ А, Кретов 
/ ч- - V ^ < 

\ .'V' 



Приложение 
к постановлению администрации 
Губкинского городского округа 
от 14 г. Х" -

Приложение №3 
к муниципальной программе 

"Молодежь Губкинского городского 
округа на 2014-2016 годы" 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 
на реализацию основных мероприятий муниципальной программы 

Губкинского городского округа из различных источников финансирования 

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источник финансирования Оценка расходов 
(тыс. рублей) 

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источник финансирования 

Очередной год Первый год 
планового 

периода 

Второй год 
планового 

периода 
1 2 3 4 5 6 

Муниципальная 
программа 

"Молодежь Губкинского 
городского округа" 

всего 6537,00 5976,00 5976,00 Муниципальная 
программа 

"Молодежь Губкинского 
городского округа" федеральный бюджет 728,00 - -

Муниципальная 
программа 

"Молодежь Губкинского 
городского округа" 

областной бюджет 1389,00 1389,00 1389,00 

Муниципальная 
программа 

"Молодежь Губкинского 
городского округа" 

бюджет Губкинского городского округа 4420,00 4587,00 4587,00 

Муниципальная 
программа 

"Молодежь Губкинского 
городского округа" 

территориальные внебюджетные фонды - - -

Муниципальная 
программа 

"Молодежь Губкинского 
городского округа" 

иные источники - - -

Подпрограмма 1 "Молодежная политика" всего 2529,00 2549,00 2549,00 Подпрограмма 1 "Молодежная политика" 
федеральный бюджет - - -

Подпрограмма 1 "Молодежная политика" 

областной бюджет - - -

Подпрограмма 1 "Молодежная политика" 

бюджет Губкинского городского округа 2529,00 2549,00 2549,00 

Подпрограмма 1 "Молодежная политика" 

территориальные внебюджетные фонды - - -

Подпрограмма 1 "Молодежная политика" 

иные источники - - -



1 2 3 4 5 6 
Основное 

мероприятие 
1.1.1. 

Создание целостной системы 
молодежных информационных 

ресурсов 

всего 179,00 179,00 179,00 Основное 
мероприятие 

1.1.1. 

Создание целостной системы 
молодежных информационных 

ресурсов 
федеральный бюджет - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.1. 

Создание целостной системы 
молодежных информационных 

ресурсов областной бюджет - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.1. 

Создание целостной системы 
молодежных информационных 

ресурсов 
бюджет Губкинского городского округа 179,00 179,00 179,00 

Основное 
мероприятие 

1.1.1. 

Создание целостной системы 
молодежных информационных 

ресурсов 

территориальные внебюджетные фонды - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.1. 

Создание целостной системы 
молодежных информационных 

ресурсов 

иные источники - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.2. 

Выявление и продвижение 
талантливой молодежи, 

использование продуктов ее 
инновационной деятельности 

всего 546,00 546,00 546,00 Основное 
мероприятие 

1.1.2. 

Выявление и продвижение 
талантливой молодежи, 

использование продуктов ее 
инновационной деятельности 

федеральный бюджет - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.2. 

Выявление и продвижение 
талантливой молодежи, 

использование продуктов ее 
инновационной деятельности 

областной бюджет - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.2. 

Выявление и продвижение 
талантливой молодежи, 

использование продуктов ее 
инновационной деятельности бюджет Губкинского городского округа 546,00 546,00 546,00 

Основное 
мероприятие 

1.1.2. 

Выявление и продвижение 
талантливой молодежи, 

использование продуктов ее 
инновационной деятельности 

территориальные внебюджетные фонды - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.2. 

Выявление и продвижение 
талантливой молодежи, 

использование продуктов ее 
инновационной деятельности 

иные источники - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.3. 

Развитие и поддержка 
молодежных инициатив, 

направленных на организацию 
добровольческого труда молодежи 

всего 165,00 165,00 165,00 Основное 
мероприятие 

1.1.3. 

Развитие и поддержка 
молодежных инициатив, 

направленных на организацию 
добровольческого труда молодежи 

федеральный бюджет - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.3. 

Развитие и поддержка 
молодежных инициатив, 

направленных на организацию 
добровольческого труда молодежи 

областной бюджет - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.3. 

Развитие и поддержка 
молодежных инициатив, 

направленных на организацию 
добровольческого труда молодежи бюджет Губкинского городского округа 165,00 165,00 165,00 

Основное 
мероприятие 

1.1.3. 

Развитие и поддержка 
молодежных инициатив, 

направленных на организацию 
добровольческого труда молодежи 

территориальные внебюджетные фонды - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.3. 

Развитие и поддержка 
молодежных инициатив, 

направленных на организацию 
добровольческого труда молодежи 

иные источники - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.4. 

Развитие моделей и форм 
вовлечения молодежи в трудовую 

и экономическую деятельность 

всего 350,00 376,00 376,00 Основное 
мероприятие 

1.1.4. 

Развитие моделей и форм 
вовлечения молодежи в трудовую 

и экономическую деятельность 
федеральный бюджет - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.4. 

Развитие моделей и форм 
вовлечения молодежи в трудовую 

и экономическую деятельность областной бюджет - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.4. 

Развитие моделей и форм 
вовлечения молодежи в трудовую 

и экономическую деятельность 
бюджет Губкинского городского округа 350,00 376,00 376,00 

Основное 
мероприятие 

1.1.4. 

Развитие моделей и форм 
вовлечения молодежи в трудовую 

и экономическую деятельность 

территориальные внебюджетные фонды - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.4. 

Развитие моделей и форм 
вовлечения молодежи в трудовую 

и экономическую деятельность 

иные источники - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.5. 

Развитие активности и вовлечение 
всех групп молодежи в 
социальную практику 

всего 245,00 245,00 245,00 Основное 
мероприятие 

1.1.5. 

Развитие активности и вовлечение 
всех групп молодежи в 
социальную практику 

федеральный бюджет - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.5. 

Развитие активности и вовлечение 
всех групп молодежи в 
социальную практику областной бюджет - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.5. 

Развитие активности и вовлечение 
всех групп молодежи в 
социальную практику 

бюджет Губкинского городского округа 245,00 245,00 245,00 

Основное 
мероприятие 

1.1.5. 

Развитие активности и вовлечение 
всех групп молодежи в 
социальную практику 

территориальные внебюджетные фонды - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.5. 

Развитие активности и вовлечение 
всех групп молодежи в 
социальную практику 

иные источники - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.6. 

Формирование системы духовно-
нравственных ценностей и 

гражданской культуры 

всего 324,00 311,00 311,00 Основное 
мероприятие 

1.1.6. 

Формирование системы духовно-
нравственных ценностей и 

гражданской культуры 
федеральный бюджет - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.6. 

Формирование системы духовно-
нравственных ценностей и 

гражданской культуры областной бюджет - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.6. 

Формирование системы духовно-
нравственных ценностей и 

гражданской культуры 
бюджет Губкинского городского округа 324,00 311,00 311,00 



1 2 3 4 5 6 
территориальные внебюджетные фонды - - -

иные источники - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.7. 

Поддержка и социальная 
адаптация отдельных категорий 

граждан молодежи (молодые 
семьи, молодые люди, 

оказавшиеся в трудной жизненной 
ситуации) 

всего 259,00 259,00 259,00 Основное 
мероприятие 

1.1.7. 

Поддержка и социальная 
адаптация отдельных категорий 

граждан молодежи (молодые 
семьи, молодые люди, 

оказавшиеся в трудной жизненной 
ситуации) 

федеральный бюджет - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.7. 

Поддержка и социальная 
адаптация отдельных категорий 

граждан молодежи (молодые 
семьи, молодые люди, 

оказавшиеся в трудной жизненной 
ситуации) 

областной бюджет - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.7. 

Поддержка и социальная 
адаптация отдельных категорий 

граждан молодежи (молодые 
семьи, молодые люди, 

оказавшиеся в трудной жизненной 
ситуации) 

бюджет Губкинского городского округа 259,00 259,00 259,00 

Основное 
мероприятие 

1.1.7. 

Поддержка и социальная 
адаптация отдельных категорий 

граждан молодежи (молодые 
семьи, молодые люди, 

оказавшиеся в трудной жизненной 
ситуации) 

территориальные внебюджетные фонды - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.7. 

Поддержка и социальная 
адаптация отдельных категорий 

граждан молодежи (молодые 
семьи, молодые люди, 

оказавшиеся в трудной жизненной 
ситуации) 

иные источники - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.8. 

Молодежная политика на сельских 
территориях Губкинского 

городского округа 

всего 461,00 468,00 468,00 Основное 
мероприятие 

1.1.8. 

Молодежная политика на сельских 
территориях Губкинского 

городского округа 
федеральный бюджет - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.8. 

Молодежная политика на сельских 
территориях Губкинского 

городского округа областной бюджет - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.8. 

Молодежная политика на сельских 
территориях Губкинского 

городского округа 
бюджет Губкинского городского округа 461,00 468,00 468,00 

Основное 
мероприятие 

1.1.8. 

Молодежная политика на сельских 
территориях Губкинского 

городского округа 

территориальные внебюджетные фонды - - -

Основное 
мероприятие 

1.1.8. 

Молодежная политика на сельских 
территориях Губкинского 

городского округа 

иные источники - - -

Подпрограмма 2 "Патриотическое воспитание 
граждан" 

всего 502,00 649,00 649,00 Подпрограмма 2 "Патриотическое воспитание 
граждан" федеральный бюджет - - -

Подпрограмма 2 "Патриотическое воспитание 
граждан" 

областной бюджет - - -

Подпрограмма 2 "Патриотическое воспитание 
граждан" 

бюджет Губкинского городского округа 502,00 649,00 649,00 

Подпрограмма 2 "Патриотическое воспитание 
граждан" 

территориальные внебюджетные фонды - - -

Подпрограмма 2 "Патриотическое воспитание 
граждан" 

иные источники - - -

Основное 
мероприятие 

2.1.1. 

Организационно-методические 
меры совершенствования системы 

патриотического воспитания 
граждан 

всего 339,00 478,00 478,00 Основное 
мероприятие 

2.1.1. 

Организационно-методические 
меры совершенствования системы 

патриотического воспитания 
граждан 

федеральный бюджет - - -

Основное 
мероприятие 

2.1.1. 

Организационно-методические 
меры совершенствования системы 

патриотического воспитания 
граждан 

областной бюджет - - -

Основное 
мероприятие 

2.1.1. 

Организационно-методические 
меры совершенствования системы 

патриотического воспитания 
граждан бюджет Губкинского городского округа 339,00 478,00 478,00 

Основное 
мероприятие 

2.1.1. 

Организационно-методические 
меры совершенствования системы 

патриотического воспитания 
граждан 

территориальные внебюджетные фонды - - -

Основное 
мероприятие 

2.1.1. 

Организационно-методические 
меры совершенствования системы 

патриотического воспитания 
граждан 

иные источники - - -

Основное 
мероприятие 

2.1.2. 

Патриотическое воспитание 
граждан в ходе историко-

патриотических мероприятий 

всего 163,00 171,00 171,00 Основное 
мероприятие 

2.1.2. 

Патриотическое воспитание 
граждан в ходе историко-

патриотических мероприятий 
федеральный бюджет - - -

Основное 
мероприятие 

2.1.2. 

Патриотическое воспитание 
граждан в ходе историко-

патриотических мероприятий областной бюджет - - -

Основное 
мероприятие 

2.1.2. 

Патриотическое воспитание 
граждан в ходе историко-

патриотических мероприятий 
бюджет Губкинского городского округа 163,00 171,00 171,00 

Основное 
мероприятие 

2.1.2. 

Патриотическое воспитание 
граждан в ходе историко-

патриотических мероприятий 

территориальные внебюджетные фонды - - -

Основное 
мероприятие 

2.1.2. 

Патриотическое воспитание 
граждан в ходе историко-

патриотических мероприятий 

иные источники - - -



1 2 3 4 5 6 
Подпрограмма 3 "Обеспечение жильем молодых 

семей" 
всего 3506,00 2778,00 2778,00 Подпрограмма 3 "Обеспечение жильем молодых 

семей" федеральный бюджет 728,00 - -

Подпрограмма 3 "Обеспечение жильем молодых 
семей" 

областной бюджет 1389,00 1389,00 1389,00 

Подпрограмма 3 "Обеспечение жильем молодых 
семей" 

бюджет Губкинского городского округа 1389,00 1389,00 1389,00 

Подпрограмма 3 "Обеспечение жильем молодых 
семей" 

территориальные внебюджетные фонды - - -

Подпрограмма 3 "Обеспечение жильем молодых 
семей" 

иные источники - - -

Основное 
мероприятие 

3.1.1. 

Предоставление молодым семьям 
субсидий на приобретение жилья 

всего 3506,00 2778,00 2778,00 Основное 
мероприятие 

3.1.1. 

Предоставление молодым семьям 
субсидий на приобретение жилья федеральный бюджет 728,00 - -

Основное 
мероприятие 

3.1.1. 

Предоставление молодым семьям 
субсидий на приобретение жилья 

областной бюджет 1389,00 1389,00 1389,00 

Основное 
мероприятие 

3.1.1. 

Предоставление молодым семьям 
субсидий на приобретение жилья 

бюджет Губкинского городского округа 1389,00 1389,00 1389,00 

Основное 
мероприятие 

3.1.1. 

Предоставление молодым семьям 
субсидий на приобретение жилья 

территориальные внебюджетные фонды - - -

Основное 
мероприятие 

3.1.1. 

Предоставление молодым семьям 
субсидий на приобретение жилья 

иные источники - - -

^ ̂  -'с Х'о 
..Vi 


